Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-11-2020
F.09/20/183
NL:TZ:0000144290:F001
09-06-2020

mr. R. Cats
mr H.E.C. Lisman

Pas du Poespas B.V. 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 16 februari 2017. De bestuurder is mevrouw 16-07-2020

M. Bijsterveld-Rijke. 1

Activiteiten onderneming

Pas du Poespas B.V. dreef een restaurant (bistro) aan de Piet Heinstraat 36 te 16-07-2020

Den Haag. In de derde kwartaal van 2019 heeft de directie besloten de 1
onderneming ter verkoop aan te bieden op de markt en daarvoor een
horecamakelaar ingeschakeld. Met meerdere partijen is door de directie

voorafgaand aan het faillissement gesproken en meerdere partijen hebben

interesse in overname geuit, maar helaas is het de directie niet gelukt de
onderneming te verkopen en daarmee een faillissement te voorkomen. De

activiteiten zijn per medio maart 2020 gestaakt vanwege de door de overheid
opgelegde coronamaatregelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €160.604,00 €44.793,00 €177.886,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d81cca1b-44aa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De administratie zal nog nader worden onderzocht. 16-07-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 16-07-2020

1

Toelichting

De onderneming werkte met een aantal vaste arbeidskrachten en een aantal
oproepkrachten. Per faillissementsdatum was er nog 1 werknemer in dienst
van de vennootschap.

Boedelsaldo

€0,00 16-07-2020

1
I €2.138,43 05-11-2020

2

Verslagperiode

van 16-07-2020

9-6-2020 1

t/m

9-7-2020

van 05-11-2020

10-7-2020 2

t/m

31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 19 uur 42 min
totaal 40 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 20,24 16-07-2020
1
I Totaal aantal bestede uren: 40:06 05-11-2020

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Met ingang van 16 februari 2017 is mevrouw M. Rijke-Bijsterveld bestuurder
van de vennootschap. Over de periode van 16 februari 2017 tot 1 november
2017 was tevens de heer R.B. Zijlstra bestuurder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure bij de Rechtbank Den Haag Sector Kanton tegen de
verhuurder.

De processtukken zijn opgevraagd en de procedure is als gevolg van het
faillissement ex art. 29 Faillissementswet van rechtswege geschorst.

Er loopt een bezwaarprocedure tegen de Gemeente Den Haag. Deze ziet op
het gebruik van de bedrijfsruimte aan de Piet Heinstraat 36/ Elandstraat. Daar
is een hoorzitting gepland op 28 juli as. De curator heeft de verhuurder als
belanghebbende over de procedure geinformeerd.

De gemeente heeft het bezwaar van de derde gehonoreerd. Deze procedure
is daarmee geéindigd.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringsovereenkomsten meer.
Dit is echter nog in onderzoek.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft voor faillissementsdatum een huurovereenkomst afgesloten
met een derde ter zake de bedrijfsruimte aan de Piet Heinstraat 36 /
Elandstraat. De huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd op grond
van art. 39 Faillissementswet. Bezien zal worden of beéindiging met ingang
van een eerdere datum tot de mogelijkheden behoort.

De huurovereenkomst is geéindigd. De vordering van de verhuurder is
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente schulden en waar het
de periode na faillissementsdatum betreft op de lijst van boedelvorderingen.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement ligt met name in te lage omzet ten opzichte
van de kosten. Een verdere terugloop naar € 0 als gevolg van de per medio
maart 2020 ingegane coronamaatregelen maakte dat het onvermijdelijk was
om het faillissement aan te vragen. De oorzaken van het faillissement zullen
nog worden onderzocht.

De oorzaken van het faillissement zijn onderzocht. Daaruit zijn geen
bijzonderheden gebleken. De belangrijkste oorzaak van het faillissement lijkt
met name te zijn gelegen in een achterblijvende omzet en problemen met de
bestemming / vergunning voor het pand die van invloed zijn geweest op de
exploitatie. De coronaperikelen zijn uiteindelijk de nekslag geweest.

16-07-2020
EE
16-07-2020
EE
05-11-2020
[ 2
16-07-2020
mE1
16-07-2020
E1
05-11-2020
EK
16-07-2020
EE
05-11-2020
EEZ



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
1 1
Toelichting

Per faillissementsdatum was er nog maar 1 werknemer in dienst. Het betreft
de kok.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2020

3 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-6-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemer die per faillissementsdatum in dienst was van gefailleerde is op 16-07-2020
18 juni 2020 met voorafgaande toestemming van de Rechter-Commissaris 1
ontslagen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 16-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 16-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventariszaken € 2.635,50
totaal € 2.635,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris in de bedrijfsruimte bestaat uit een inventaris zoals gebruikelijk 16-07-2020
voor een restaurant van deze omvang, waaronder onder meer tafels, stoelen, 1
keuken, koelinstallatie etc. De betreffende zaken zijn ter verkoop aangeboden,

maar nog niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit zal voor zover van toepassing worden gerespecteerd. 16-07-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse correspondentie en overleg met de directie, diverse gegadigden, de 16-07-2020
verhuurder, de taxateur etc. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 16-07-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 16-07-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van omvat onder meer het recht om met contractspartijen in 16-07-2020
onderhandeling te treden om met hen een overeenkomst te sluiten, zoals de 1
huurovereenkomst terzake de locatie, nutsovereenkomsten en

telefoonnummers, (voormalige) personeelsleden voor zover nog beschikbaar

en bereid om met de uiteindelijke doorstarter/koper van de goodwill een

contract te sluiten en overige contractspartijen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse correspondentie en overleg met de directie, diverse gegadigden, de 16-07-2020
verhuurder, de taxateur etc. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van het bestaan van handelsdebiteuren is niet gebleken. Wel bestaat
aanspraak op enkele fiscale teruggaven die zijn opgeéist ten behoeve van de
boedel. Onderzocht zal worden of sprake is van overige vorderingen op
derden.

Per faillissementsdatum was sprake van enkele fiscale vorderingen. Deze zijn
teruggevraagd en verrekend met de vordering van de Belastingdienst op
curanda. Een voordering uit hoofde van WTL (Wet Tegemoetkoming

Loondomein) is nog niet ontvangen. Dit bedrag is opgeéist. Overige
vorderingen zijn niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

I €110,39

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

16-07-2020
1

05-11-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020

1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle eigendommen derden zijn uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Niet gebleken

5.7 Reclamerechten

Niet gebleken

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten waren vanwege de coronamaatregelen
ruim voor faillissementsdatum al gestaakt en zijn na faillissementsdatum niet
opgestart.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

16-07-2020

EE 1

05-11-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden is geen doorstart bereikt. Maar het doorstarttraject is nog niet
afgerond. Momenteel vindt door geinteresseerde partijen overleg plaats met

de verhuurder over een eventuele nieuwe huurovereenkomst. De uitkomst

daarvan wordt afgewacht, waarna bekeken wordt of een doorstart mogelijk is.

Meerdere partijen hebben zich gemeld met interesse in een doorstart.
Desondanks is er uiteindelijk geen partij concreet geworden en is geen
doorstart bereikt.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Thans is er nog geen opbrengst gerealiseerd. Zie punt 6.4 hiervoor.

Toelichting
Een doorstart is niet bereikt.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Divers overleg en correspondentie met diverse gegadigden, de directie, de
verhuurder en taxateur en onderzoek administratie.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit zal nog worden onderzocht.

16-07-2020

1

16-07-2020
1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020
1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020

mE1

16-07-2020



I Dit is in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris € 100 gestort aandelenkapitaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht.

Toelichting
De administratie en gebeurtenissen voorafgaand aan het faillissement zijn
onderzocht. Daaruit zijn geen bijzonderheden gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
De administratie is onderzocht. Er zijn geen paulianeuze rechtshandelingen
gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

1

05-11-2020
2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020

1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 8.319,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 13.757,00

€11.835,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.350,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.617,05

€ 85.816,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt thans nog niet te zeggen.

16-07-2020
1

05-11-2020
2

16-07-2020
1

05-11-2020
2

05-11-2020
2

16-07-2020

1

05-11-2020
2

16-07-2020

1

05-11-2020
E 2

05-11-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Voorlopig erkennen crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Een procedure bij de Rechtbank Den Haag, Sector Kanton tegen de
verhuurder. De procedure is als gevolg van het faillissement ex art. 29
Faillissementswet van rechtswege geschorst.

Een bezwaarschriftprocedure tegen de Gemeente Den Haag in verband met
het gebruik van de bedrijfsruimte. Daarin is op 28 juli as. een hoorzitting
gepland. De verhuurder is als belanghebbende van deze procedure op de
hoogte gesteld.

I Zie punt 1.2 van dit openbaar verslag.

9.2 Aard procedures

Zie punt 9.1 hiervoor.

9.3 Stand procedures

Zie punt 9.1. hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opvragen en bekijken processtukken, overleg en correspondentie
rechtbank/gemeente en verhuurder.

05-11-2020
2

16-07-2020

1

05-11-2020

2

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek rechtmatigheid en administratie; 16-07-2020
- doorstart/verkoop activa; 1

- voorlopig erkennen vorderingen; en

- gebruikelijke werkzaamheden.

- innen vordering op derde; en 05-11-2020
- gebruikelijke werkzaamheden. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt nog niet te zeggen. 16-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I o-1-2021 05-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


